[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 июня 2012 г.

	№
	1254

	г.Ухта,  Республика Коми

О расходовании средств местного бюджета,
выделенных на реализацию приоритетного
национального проекта «Образование» в 2012 году
Во исполнение Распоряжения Правительства Республики Коми                               от 22 марта 2012 г. № 91-р и Соглашения от 01 марта 2012 г. № 14 о взаимодействии по реализации приоритетного национального проекта «Образование», заключённого между Министерством образования Республики Коми и органом местного самоуправления муниципального образования на 2012 год, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить направление и объём расходования средств местного бюджета, выделенных на реализацию приоритетного национального проекта «Образование» в 2012 году согласно приложению к данному постановлению.

2. Определить МУ «Управление образования» администрации                      МОГО «Ухта» исполнителем мероприятий, направленных на реализацию приоритетного национального проекта «Образование» в 2012 году.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2012 и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Безносикову Н.А.
И.о. руководителя администрации

          С.С. Соболев

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 07 июня 2012 г. № 1254
Направления и объем расходования средств местного бюджета, выделенных на реализацию приоритетного национального проекта «Образование»
в 2012 году
1. Стимулирование общеобразовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы - 340 000 рублей:
По итогам конкурса на лучшие проекты перспективного развития общеобразовательных учреждений и механизмов их реализации на основе образовательной инициативы «Наша новая школа» - 340 000 рублей, в том числе: - 3 учреждения

В номинации «Лучший сайт образовательного учреждения»

1-е место - 130 000 рублей
2-е место - 110 000 рублей
3-е место - 100 000 рублей
2. Поощрение лучших учителей - 331 500 рублей
2.1. По итогам конкурсов: «Педагогический марафон», «Учитель года» КОСГУ-211 «Заработная плата» - 255 000 рублей, КОСГУ - 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» - 76 500 рублей

«Педагогический марафон» - 13 человек

1-е место- 25 000 рублей - 3 человека - 75 000 рублей

2-е место- 15 000 рублей - 4 человека - 60 000 рублей

3-е место- 10 500 рублей - 2 человека - 21 000 рублей
Лауреаты марафона - 6000 рублей - 4 человека - 24 000 рублей

«Учитель года» - 3 человека

1-е место - 30 000 рублей
2-е место - 25 000 рублей
3-е место - 20 000 рублей

3. Государственная поддержка способной и талантливой молодежи -                 358 000 рублей
3.1. По итогам олимпиад - 238 000 рублей - 253 человека

3.1.1. По итогам муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады для обучающихся 7 - 11 классов - 231 300 рублей - 241 человек:

1-е место - 1100 рублей - 73 человека - 80 300 рублей
2-е место - 950 рублей - 82 человека - 77 900 рублей
3-е место - 850 рублей- 86 человек - 73 100 рублей
3.1.2.
 По итогам городских олимпиад по русскому языку, математике для обучающихся 4 классов - 3200   рублей - 6 человек:

1-е место - 650 рублей - 2 человека - 1300 рублей
2-е место - 550 рублей - 2 человека - 1100 рублей
3-е место - 400 рублей - 2 человека - 800 рублей

3.1.3.
 По итогам городских олимпиад по коми языку для обучающихся 4-5 классов - 3500 рублей - 6 человек:
2
4-е классы

1-е место - 650 рублей - 1 человек - 650 рублей
2-е место - 550 рублей - 1 человек - 550 рублей
3-е место - 400 рублей - 1 человек - 400 рублей

5-е классы

1-е место - 750 рублей - 1 человек - 750 рублей
2-е место - 650 рублей - 1 человек - 650 рублей
3-е место - 500 рублей - 1 человек - 500 рублей

3.2. По итогам отбора в рамках реализации Указа Президента РФ «О мерах государственной поддержки талантливой молодежи» - 120 000 рублей - 12 человек по 10 000 рублей в следующих номинациях:

· социально-значимая и общественная деятельность;

· научно-техническое творчество и учебно-исследовательская деятельность;

· художественное творчество;

· любительский спорт.

4. Внедрение современных образовательных технологий - 2 028 500 рублей
4.1. Оплата каналов сети Интернет - 840 000 рублей - 28 учреждений

	МОУ «СОШ № 2»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 3»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 4»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 5»
	30 000 рублей

	МОУ «ООШ № 6»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 7»
	30 000 рублей

	МОУ «ООШ № 8»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 9»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 10»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 13»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 14»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 15»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 16»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 17»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 18»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 19»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 20»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 21 с углубленным изучением отдельных предметов»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 22»
	30 000 рублей

	МОУ «НОШ № 23»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 31»
	30 000 рублей

	МОУ «СОШ № 32»
	30 000 рублей

	МОУ «ГИЯ»
	30 000 рублей

	МОУ «УТЛ»
	30 000 рублей

	МОУ «ГПЛ»
	30 000 рублей

	МОУ «НШДС № 1»
	30 000 рублей

	МВ(с)ОУ «В(с)ОШ»
	30 000 рублей

	МОУ «Центр ППР»
	30 000 рублей

3
4.2. Приобретение современного компьютерного оборудования – 1188500 рублей

	МОУ «СОШ № 2»
	99 000 рублей

	МОУ «СОШ № 16»
	99 000 рублей

	МОУ «СОШ № 18»
	99 000 рублей

	МОУ «СОШ № 19»
	99 000 рублей

	МОУ «СОШ № 20»
	99 000 рублей

	МОУ «СОШ № 21 с углубленным изучением отдельных предметов»
	99 000 рублей

	МОУ «ГИЯ»
	99 000 рублей

	МОУ «УТЛ»
	99 000 рублей

	МОУ «ГПЛ»
	99 000 рублей

	МОУ «НШДС № 1»
	99 000 рублей

	МВ(с)ОУ «В(с)ОШ»
	99 000 рублей

	МОУ «Центр ППР»
	99 000 рублей

5. Основание школ учебными и учебно-наглядными пособиями и оборудованием – 492000 рублей
	МОУ «СОШ № 7»
	164 000 рублей

	МОУ «ООШ № 8»
	164 000 рублей

	МОУ «СОШ № 9»
	164 000 рублей

ВСЕГО: 3 550 000 рублей

______________________________